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Opieka Wytchnieniowa 2025

Gmina Adamów ogłasza nabór wniosków w ramach Programu ,,Opieka Wytchnieniowa” dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 finansowanego z Funduszu
Solidarnościowego.

Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę
nad:

dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczeniem1.
o niepełnosprawności lub
osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:2.

a – orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo

b – orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub
opiekuna, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną, która wymaga
stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.

W ramach Programu istnieje możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi
opieki wytchnieniowej tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem
opieki nad osobą niepełnosprawną przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie,
zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację oraz załatwienie niezbędnych spraw życiowych.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć także okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby
z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie
będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Uczestnik Programu nie ponosi odpłatności za usługi opieki wytchnieniowej.

Szczegółowe informacje dotyczące Programu dostępne są pod niżej wskazanym linkiem:

https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1555,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-ro
dziny-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-
edycja-2025

Osoby zainteresowane udziałem w Programie proszone są o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy
Społecznej w Adamowie osobiście lub telefonicznie celem złożenia karty zgłoszeniowej – plik do
pobrania: https://www.gov.pl/attachment/9aa2c29a-e23a-493e-b1c9-f028f48e0839
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